
 

      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 36 поселка Виноградного  

муниципального образования Крымский район 
 

                                                               ПРИКАЗ 
 

 от  01.09.2022г.                                                                            № 188-од 
                п. Виноградный. 

                Об упорядочении отбора и хранения суточных проб  

в МБДОУ детском саду № 36 

 

        В целях охраны жизни и здоровья воспитанников детского сада, 

осуществления контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения 

технологических и санитарных норм на пищеблоке, руководствуясь 

требованиями СанПин  2.3/2.4.3590-20 п р и к а з ы в а ю: 

1. Свечниковой П.Д., старшей медицинской сестре, осуществлять 

систематический контроль за отбором и хранением суточных проб в 

соответствии с предъявляемыми требованиями. 

2.  Фрумуза Т.И., заведующему хозяйством: 

- отработанные бланки меню хранить в ДОУ в течение 48 часов, только затем 

сдавать в отдел питания муниципального учреждения «Централизованная 

бухгалтерия управления образования администрации муниципального 

образования Крымский район»; 

- в конце декады, месяца, квартала бланки меню сдавать сразу для 

обеспечения своевременного анализа выполнения натуральных норм и 

необходимых корректировок, предварительно оставляя себе ксерокопии 

меню. 

3.  Совету по питанию МБДОУ детского сада № 36: 

- держать на постоянном контроле выполнение натуральных норм. 

Лицам, ответственным за организацию питания в ДОУ, производить 

своевременные корректировки, не допускать чрезмерного, необоснованного 

переедания отдельных продуктов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом  №36                       Н.А. Нестеренко 

 



 

                       

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

приказа муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 36 поселка Виноградного 

 муниципального образования Крымский район 

от «___»____________ 2022г. № _______- од 

 

                Об упорядочении отбора и хранения суточных проб  

в МБДОУ детском саду № 36 

 

 

№ п/п ФИО ответственного Должность Дата и подпись 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


		2022-11-21T13:24:55+0300
	п.Виноградный 36.m@mail.ru
	Нестеренко Наталья Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




